
 
 
Ven. nr. 02-15/V-7/2022                         Guvernator  
          31.3.2022                                  dhe udhëheqës                          
             Shkup                        i Këshillit të Bankës Popullore                                                               
                                                                             të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
                                                                              д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р.    

Gazeta Zyrtare e RMV-së, nr.83/22 

 
Në pajtim me nenin 25, paragrafi (1) dhe (3) dhe (47,) paragrafi (1), pika 20) të Ligjit të 

Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 158/10, 123/12, 43/14 , 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21), Këshilli i Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut miratoi 
 
 

VENDIM 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E VENDIMIT PËR EMETIMIN E 

KARTËMONEDHAVE ME VLERË PREJ 1000 DENARË ME KARAKTERISTIKA TË 
NDRYSHUARA 

 
 

1. Në vendimin për emetimin e kartëmonedhave me vlerë prej 1000 denarë me 
karakteristika të ndryshuara (Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 49/21) në 
pikën 2), në nënpikën 1) në fund të fjalisë vihet presje dhe shtohen fjalët: “ndërsa numri "4" 
zëvendësohet me numrin "3,5". 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga publikimi në Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 


